СОВЕТ ТРУДОЛЮБОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

                                                       Р Е Ш Е Н И Е

    № 60                                                                     от  28 февраля  2018 года

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Трудолюбовского сельского поселения  Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан за 2017 год.

                1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  Трудолюбовского  сельского поселения за 2017 год по  доходам в сумме 3382,42 тыс. рублей, по расходам в сумме 3474,99 тыс. рублей, с превышением расходов  над доходами  в сумме  92,57  тыс. рублей  и со следующими показателями:
                по источникам финансирования дефицита бюджета Трудолюбовского сельского поселения  согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
           по доходам бюджета Трудолюбовского  сельского поселения за 2017 год согласно приложению № 2 к настоящему Решению;
           по распределению расходов бюджета Трудолюбовского  сельского поселения за 2017 год по разделам, подразделам , целевым статьям, видам расходов бюджета района согласно приложению № 3 к настоящему Решению;
           по ведомственной структуре расходов бюджета Трудолюбовского  сельского поселения за 2017 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению.
2.Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http:aksubayevo.tatarstan.ru.
 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председательствующий Совета
Трудолюбовского сельского поселения:                              Г.В.Марфуткина

Приложение № 1                                                                                                                                                                                                        к решению «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Трудолюбовского сельского поселения  Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан за 2017 год»
                                                                                                 от 28.02.2018 года № 60

Источники   финансирования дефицита бюджета  Трудолюбовского  сельского поселения    за 2017 год.

	Наименование показателя
	Код  показателя
	Сумма  тыс.руб.

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

01 00 00 00 00 0000 000

92,57

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	92,57

	Увеличение остатков средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 500
	-3382,42

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

01 05 02 01 10 0000 510
	-3382,42

	Уменьшение остатков средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 600
	+3474,99

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

01 05 02 01 10 0000 610
	+3474,99

	Всего источников

	92,57

Приложение № 2
к решению «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Трудолюбовского сельского поселения  Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан за 2017 год»
от 28.02.2018 года № 60

       Объемы  доходов
бюджета  Трудолюбовского  сельского поселения за 2017год

	Наименование
	Код  доходов
	Сумма
тыс. руб.

	Налоговые и неналоговые доходы
	 100 00000 00 0000 000
	638,65

	Налог на доходы физических лиц
	 101 02000 01 0000 110
	27,25

	Единый сельскохозяйственный налог
	105 03010 01 0000 110
	1,00

	Налоги на имущество
	106 00000 00 0000 000
	331,77

	Налог на имущество физических лиц
	106 01000 00 0000 110
	53,40

	Земельный налог
	106 06000 00 0000 110
	278,37

	Государственная пошлина
	108 00000 00 0000 110
	1,65

	Государственная пошлина за совершение  нотариальных действий должностными  лицами органов местного  самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами  Российской Федерации на совершение  нотариальных  действии

108 04020 01 0000 110
	1,65

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1 11 00000 00 0000 000
	16,84

	Доходы, получаемые  в  виде  арендной  либо иной платы  за  передачу  в   возмездное   пользование государственного и муниципального  имущества (за исключением имущества  автономных  учреждений,  а также имущества государственных  и  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 11 05000 00 0000 120
	16,84

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	1 13 00000 00 0000 130
	163,64

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)                                            получателями средств бюджетов поселений
	1 13 01995 00 0000 130
	90,95

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	1 13 02995 10 00 0000 0130
	72,69

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	1 16 51000 00 00 0000 0140
	5,00

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	1 16 51040 02 00 0000 0140
	5,00

	Средства самообложения граждан
	1 17 14000 00 0000 000
	91,5

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	1 17 14030 10 0000 180
	91,5

	Безвозмездные перечисления
	2 00 00000 00 0000
	2743,77

	Дотация
	2 02 15000 00 0000
	1824,5

	Субсидии
	0 02 29000 00 0000
	213,94

	Субвенции
	2 02 35000 00 0000
	67,9

	Средства полученные
	 2 02 04000 00 0000
	637,43

	Всего доходов

	3382,42

Приложение № 3
к решению «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Трудолюбовского сельского поселения  Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан за 2017 год»
от 28.02.2018 года № 60

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета Трудолюбовского сельского поселения Аксубаевского муниципального района РТ по целевым статьям  и группам видов расходов  классификации расходов бюджетов  за 2017год

                                                                                                                           (тыс.рублей)
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2017г

	Общегосударственные вопросы
	01

	1894,33

	Функционирование высшего должностного лица
	01
	02

	516,30

	 Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	9900002030

	516,30

	Функционирование органов исполнительной власти
	01
	04

	428,02

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	9900002040

	428,02

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	7,8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	06
	9900025600

	7,8

	Прочие расходы
	01
	07
	9900002015

	3,81

	Другие общегосударственные расходы
	01
	13

	322,18

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	9900029900

	[bookmark: _GoBack]282,81

	Гос.регитрация актов гражданского состояния
	01
	13
	9900059300

	1,00

	Выполнение функций органами местных самоуправлений
	01
	13
	9900059300
	200
	1,00

	Уплата налога на имущество
	01
	13
	9900002950

	38,37

	Национальная оборона
	02

	66,90

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	9900051180

	66,90

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	Б100078020

	679,77

	Прочие расходы
	04
	12
	1110172320

	175,82

	Прочие расходы
	04
	12
	1600173440

	4,50

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	313,15

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	Ж100075050

	149,49

	Уличное  освещение
	05
	03
	Б100078010

	163,66

	Культура
	08

	956,74

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	0840144091

	956,74

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3474,99

                                                                                                              Приложение № 4
к решению «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Трудолюбовского сельского поселения  Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан за 2017 год»
от 28.02.2018 года № 60

Ведомственная структура расходов бюджета Трудолюбовского сельского
Аксубаевского муниципального района
за 2017 год

	Наименование
	Ведом
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2017г

	Общегосударственные вопросы
	921
	01

	1894,33

	Функционирование высшего должностного лица
	921
	01
	02

	516,30

	 Руководство и управление в сфере установленных функций
	921
	01
	02
	9900002030

	516,30

	Функционирование органов исполнительной власти
	921
	01
	04

	428,02

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	921
	01
	04
	9900002040

	428,02

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	921
	01
	06

	7,8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	921
	01
	06
	9900025600

	7,8

	Прочие расходы
	921
	01
	07
	9900002015

	3,81

	Другие общегосударственные расходы
	921
	01
	13

	322,18

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	921
	01
	13
	9900029900

	282,81

	Гос.регитрация актов гражданского состояния
	921
	01
	13
	9900059300

	1,00

	Выполнение функций органами местных самоуправлений
	921
	01
	13
	9900059300
	200
	1,00

	Уплата налога на имущество
	921
	01
	13
	9900002950

	38,37

	Национальная оборона
	921
	02

	66,90

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	921
	02
	03
	9900051180

	66,90

	Дорожное хозяйство
	921
	04
	09
	Б100078020

	679,77

	Прочие расходы
	921
	04
	12
	1110172320

	175,82

	Прочие расходы
	921
	04
	12
	1600173440

	4,50

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	921
	05

	313,15

	Коммунальное хозяйство
	921
	05
	02
	Ж100075050

	149,49

	Уличное  освещение
	921
	05
	03
	Б100078010

	163,66

	Культура
	921
	08

	956,74

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	921
	08
	01
	0840144091

	956,74

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3474,99